
＊＊ 「中部衣料管理士の集い」勉強会のお知らせ ＊＊ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

ワンクリックで何でも買える便利な時代になりましたが、対面販売を行っている百貨店などの小売業

では、顧客満足に繋げるため、また社会的信用を維持するために品質管理部門でも様々な取り組みを

しています。 

今回は、㈱阪急クオリティーサポート 春元様を講師にお招きして、小売業における品質管理の取組

みについての解説をいただきます。 

ご多忙な時期とは思いますが、皆様お誘い合わせの上、ぜひご参加ください。 

なお、限られた講座時間をより有効にすごしていただくために、事前に質問を募りたいと思います。

日頃抱えている疑問や対応で困ったことなど、是非ご質問をお寄せください。 

敬具 

 

日  時 ： 令和元年 8 月 22 日（木） 18:30～20:00 

場  所 ： 一般財団法人ボーケン品質評価機構 名古屋事業所 

      名古屋市中区栄 1 丁目 25 番 15 号 

テ ー マ ： 最近の小売業における品質問題と品質管理の状況（特に百貨店業において） 

      ～消費者から求められること、行政が注目していること、アパレルに期待したいこと 

講  師 ： 株式会社阪急クオリティーサポート 

  ファッション・リビング部 

部長  春元 隆 氏 

参 加 費 ： 学生     無料 

      衣料管理士 500 円         

      一般    1000 円（当日徴収いたします）     

定  員 ： ２０名 ※ 先着順、衣料管理士優先 

申 込 み ： 「中部集い参加」と記した後、①参加者氏名、②勤務先、③連絡先（住所・電話番号）、

④衣料管理士か否か、または、学生かを明記の上、下記にお申込み下さい。 

申込み先 ： 一般社団法人日本衣料管理協会 

 〒105-0011 東京都港区芝公園２－１１－１３－２０５ 

        TEL：03-3437-6416     FAX：03-3437-3194 

               E-mail   jasta@mtb.biglobe.ne.jp (担当：古内) 

 

 

中部衣料管理士の集い参加申込書 

 

氏名                              

勤務先                             

連絡先 〒                          

                   ＴＥＬ          

衣料管理士・学生・どちらでもない （マルをつけて下さい） 

質問事項 

切り取り線 

mailto:jasta@mtb.biglobe.ne.jp

